

4.8) PENTRU TRATAMENTUL EPIDERMOLIZEI BULOASE

(385) BILASTINUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 20 mg (comprimate)

(998) CETIRIZINUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 10 mg (comprimate);
2. 10 mg (comprimate filmate);
3. 10 mg/ml (picături orale, soluție);
4. 5 mg/5ml (sirop)

(381) CLEMASTINUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 1 mg (comprimate);
2. 2 mg (comprimate)

(386) DEFLAZACORTUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 6 mg (comprimate);
2. 30 mg (comprimate);
3. 22,75 mg/ml – 13 ml (picături orale, suspensie)

(382) DESLORATADINUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 0,5 mg/ml (sirop, soluție orală);
2. 5 mg (comprimate, comprimate filmate)

(383) DEXPANTHENOLUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 50 mg/g (cremă);
2. 50 mg/g (gel);
3. 46,30 mg/g (spumă cutanată);
4. 5 % (unguent);
5. 50 mg/g (spumă cutanată)

(380) METHYLPREDNISOLONUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 1 mg/g (cremă, unguent);
2. 0,1 % (emulsie cutanată)

(384) MOMETASONUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 50 mcg/doză (spray nazal, suspensie);
2. 0,1 % (cremă, unguent, loțiune)

4.9) PENTRU TRATAMENTUL BOLILOR DE SISTEM ȘI AUTOIMUNE

(064) DEFLAZACORTUM (inclusiv artrita reumatoidă)

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 6 mg (comprimate);
2. 30 mg (comprimate);
3. 22,75 mg/ml – 13 ml (picături orale, suspensie)

(046) METHYLPREDNISOLONUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 4 mg (comprimate);
2. 16 mg (comprimate, comprimate filmate)

(025) METHOTREXATUM

Se acceptă pentru compensare următoarele doze și forme farmaceutice:

1. 2,5 mg (comprimate);